АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2018 г.                                                                             № 696

О внесении изменений в муниципальную программу

«Эффективное использование, содержание

и распоряжение муниципальным имуществом

  муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:

            1. Внести в муниципальную программу «Эффективное использование,

содержание и распоряжение муниципальным имуществом муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 11.03.2015

года № 286  (в редакции от 15.12.2017 № 1572),  изменения согласно приложению.

 2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                     М.О. Пухов

Приложение

 к постановлению администрации

г. Полярные Зори  с подведомственной территорией

от 31 мая 2018 г. № 696

Изменения в муниципальную программу

«Эффективное использование, содержание и распоряжение

муниципальным имуществом

  муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. В Паспорте программы  строку  «Объемы и источники

финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и

источникам финансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

(всего, в том числе

по подпрограммам,

годам реализации и

источникам

финансирования

МП, тыс. руб.)

Общий объем финансирования из средств местного бюджета по

Программе составляет 62 560,88 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015 год –   8 669,2  тыс. рублей;

- 2016 год –  12 238  тыс. рублей;

- 2017 год –  10 801,1  тыс. рублей;

- 2018 год –  10 103,4 тыс. рублей;

- 2019 год –  10 759,9  тыс. рублей;

- 2020 год –  9 989,28  тыс. рублей.

Объем финансирования из средств местного бюджета по

Подпрограмме № 1, составляет 3 964,7 тыс. руб., в том числе по

годам:

- 2015 год –  702,3  тыс. рублей;

- 2016 год –  889,3 тыс. рублей;

- 2017 год –  505,5 тыс. рублей;

- 2018 год –  524,4 тыс. рублей;

- 2019 год –  747,1 тыс. рублей;

- 2020 год –  596,1 тыс. рублей.

Объем финансирования из средств местного бюджета по

Подпрограмме № 2, составляет 58 596,18 тыс. руб., в том числе по

годам:

- 2015 год –  7 966,9 тыс. рублей;

- 2016 год –  11 348,7 тыс. рублей;

- 2017 год –  10 295,6 тыс. рублей;

- 2018 год –  9 579 тыс. рублей;

- 2019 год –  10 012,8 тыс. рублей;
- 2020 год –  9 393,18 тыс. рублей.

2.   Пункт  2.3. изложить в следующей редакции:

2.3. Перечень мероприятий Подпрограммы № 2

№

п\п

Цель, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Источники

финансиров

ания

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы)

результативности выполнения программных мероприятий Исполните

ли
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ед.

изм.
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача №1: Реконструкция и ремонт объектов (имущества) принадлежащих муниципальному образованию

1.1 Содержание

(консервация)

заброшенных

строений в

н.п.Африканда

 (заколачивание

дверных проемов и

окон)

1-3 кв.2017г. местный

бюджет

81,5   81,5    шт.
1

здание

МКУ УГХ,

конкурсны

й отбор

1.2 Капитальный ремонт

кровли, покраска

фасада центральной

аптеки д.10 по

ул.Пушкина

(Предполагается для

передачи в аренду

или приватизации)

1-4 кв.2020г. местный

бюджет

863,00      863,00
1

кровля

1 фасад

МКУ УГХ,

конкурсны

й отбор

1.3 Капитальный ремонт

2 этажного здания

насосной станции

(КНС) н.п.Африканда,

д.10/1 по

ул.Строительная

2-3 кв.2019г. местный

бюджет

1352,00     1352,00  шт.     1
МКУ УГХ,

конкурсны

й отбор

1.4 Утепление стены

этажа, ул. Нивский

д.12

1-2 кв. 2016

местный

бюджет 42,65  42,65     этаж  1

МКУ УГХ,

конкурсны

й отбор

1.5 Ремонт здания

администрации

3-4 кв. 2016 местный

бюджет
500,00  500,00     шт.  1

Администр

ация,

конкурсны

й отбор

1.6 Восстановление

проектной схемы

внутридомовой

системы отопления по

ул.Ломоносова дом 4

1-4 кв. 2016

местный

бюджет

37,77  37,77     здание  1

МКУ УГХ,

конкурсны

й отбор

1.7 Ремонт наружной

сети водоснабжения

н.п.Африканда-1 по

ул.Привокзальная

4 кв. 2016г местный

бюджет

100,0  100,00     здание  1     МКУ УГХ

1.8 Ремонт здания

торгового центра по

ул. Сивко, д. 3

2018-2019 г.

местный

бюджет
411,3    222,9 188,4

зд
ан

и
е

1

1

ОИОиМК,

конкурсны

й отбор

1.9 Очистка пустующего

муниципального

жилищного фонда

2018-2020 г.

местный

бюджет

143,4     95,2 48,2

к
в
ар

ти
р

а

    6 3
ОИОиМК,

конкурсны

й отбор

Задача № 2: Содержание муниципального имущества

2.1 Содержание

пустующих жилых

помещений

2015-2020 местный

бюджет 12 827,35  2242,5 3331,05 2659,7 1864,7 1364,7 1364,7 шт. 51 23 23 23 23

23

ОИОиМК,

конкурсны

й отбор

2.2 Коммунальные

услуги (Сивко, д.3

(торговый центр),

Промышленная, д. 1,

Веденеева, 12а)

2015-2020 местный

бюджет

31 180,0 5477,60 5244,5 6000,0 4857,9 4800,0 4800,0 шт. 3 3 3 3 3

3 МКУ УГХ

2.3 Содержание и

обслуживание

видеокамер АКБ

«Безопасный город»

2015-2020 местный

бюджет
1 021,4  165,00 85,4 108,5 200,0 250,0 212,50 шт. 8 8 8 16 16

16
МКУ УГХ

2.4 Обслуживание КТП

 п. Зашеек

2015-2020 местный

бюджет
589,63 81,80 90,83 90,0 109,00 109,00 109,00 шт. 1 1 1 1 1

1 МКУ УГХ

2.5 Обслуживание

светофорных

объектов

2016-2020 местный

бюджет

926,75
 166,66

139,2

167,0 167,0 286,89 шт.  2 2 2 2

2 МКУ УГХ

2.6 Энергоснабжение

светофорных

объектов

2016-2020 местный

бюджет

227,89

36,00

30,0

41,0

42,0

78,89
шт.  2 2 2 2

2
МКУ УГХ

2.7 Энергоснабжение

объектов уличного

освещения Зашеек,

Африканда и

нововведенных

объектов  (сквер

«Детский», площадь

2016-2020 местный

бюджет

2522,43

445,83

438,8

853,3

399,5

385,00
шт.  16 16 20 16

16 МКУ УГХ

героев летчиков, парк

отдыха и здоровья)

2.8 Техническое

обслуживание

уличного освещения
парк отдыха и

здоровья, сквер

Строителей

2016-2020

местный

бюджет

2659,78

145,88

85,3

720,0 720,0 720,0

объект  2 2

9 9 9

МКУ УГХ

2.9 Техническое

обслуживание

уличного освещения

новостроек (сквер

«Детский», площадь

героев летчиков)

2016-2020

местный

бюджет

183,00

85,6
объект  2 2 МКУ УГХ

2.10 Обслуживание ПУ

(Сивко, д.3 (торговый

центр),

Промышленная, д. 1,

Веденеева, 12а)

2016-2020 местный

бюджет

473,6

93,60

95,00

95,00

95,00

95,00
шт.  3 3 3 3 3 МКУ УГХ

2.11 Обслуживание

инженерных

коммуникаций

(Сивко, д.3 (торговый

центр),

Промышленная, д. 1,

Пушкина, 12а)

2016-2020 местный

бюджет

1 232,98

237,48

185,5

270,00

270,00

270,00
объект  3 3 3 3 3 МКУ УГХ

2.12 Обслуживание

пожарной

сигнализации

2016-2020 местный

бюджет

507,5

15,0

12,5

160,00

160,00

160,00

объект

 4 4 4 4 4 МКУ УГХ

2.13 Технологические

присоединения

муниципальных

объектов и иные

расходы,

возникающие в

процессе

обслуживания

объектов

муниципального

имущества

2016-2017

местный

бюджет

236,96  117,06 101,7 18,2   шт.  10 8 1   МКУ УГХ

2.14 Уборка территории

после сноса

аварийных домов

4 кв. 2016г. местный

бюджет 199,99  199,99     дом  2     МКУ УГХ

2.15. «Разработка проектов

устройства наружного

освещения на

участках по ул.Сивко

4 кв. 2016г. местный

бюджет
276,0  276,0

проект

ы
 2     МКУ УГХ

от МФЦ до ДШИ, от

пересечения по

ул.Партизан

Заполярья и

Ломоносова до

выезда из города

(«Автомойка»)

2.16 «Установка камер

видеонаблюдения

вокруг здания

администрации и в

вестибюле»

1-4 кв. 2017г.

88,6   88,6

кол-во

объект

ов

  1    МКУ УГХ

2.17 Энергоснабжение

КТП-2

4 кв. 2017г. местный

бюджет
93,7   93,7    объект   1    МКУ УГХ

 Итого по задаче № 1  местный

бюджет
3531,62 0 680,42 81,5 222,9 1635,6 911,2

 Итого по задаче № 2  местный

бюджет 55 064,56 7966,90

10668,28

10214,1 9356,1 8377,2 8481,98

 Итого по

подпрограмме № 2

 местный

бюджет
58596,18 7966,90 11348,7 10295,6 9579 10012,8 9393,18

3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

2.4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 2

Наименование
Всего

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 2. 58596,18 7966,90 11348,7 10295,6 9579 10012,8 9393,18

в т.ч.средств

муниципального

бюджета

58596,18 7966,90 11348,7 10295,6 9579 10012,8 9393,18